
UCHWAŁA NR XLIV/369/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie i Mieście Ulanów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 23 ze zm.), art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 535) oraz art. 1, art.24  ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) Rada 
Miejska w Ulanowie , uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy domowej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/37/2011 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 29 marca 2011 roku                 
w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania i sposobu powołania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego w Gminie Ulanów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDF6F93-FF35-4E20-84AE-1D7C6A79FF4C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/369/2023 

Rady Miejskiej w Ulanowie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy  domowej w Gminie i Mieście Ulanów 

§ 1. Członków Zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej 
w Gminie i Mieście Ulanów,  zwanego dalej „Zespołem” powołuje, w drodze zarządzenia podmiot wskazany 
w art. 9a ust.3 ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej- zwanej dalej Ustawą. 

§ 2. 1. Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 3, 3a lub 
5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, 
zwanym także „Zespołem”, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak wskazanych osób na 
prace w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami porozumienie. 

2. Burmistrz  Gminy i Miasta Ulanów  powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust.3- ust.5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej- 
zwanej dalej Ustawą, wskazanych imiennie, bądź oddelegowanych przez ich bezpośrednich przełożonych na 
wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów . 

3. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem  Gminy i Miasta Ulanów  
a podmiotami wymienionymi w ust.1. 

4. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów 
innych podmiotów niż określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

5. Burmistrz  Gminy i Miasta Ulanów  może odwołać członka Zespołu w każdym czasie w szczególności: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu  lub pisemnego wniosku któregokolwiek z członków 
Zespołu; 

3) w przypadku pisemnej rezygnacji złożonej przez członka Zespołu; 

4) na wniosek podmiotu, który wskazał osobę na członka Zespołu. W tym wypadku, wniosek 
o odwołanie powinien zawierać wskazanie nowego przedstawiciela Zespołu; 

5) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem Sądu, za przestępstwo umyślne. 

6. Odwołanie, o którym mowa w ust.3, następuje w drodze zarządzenia. 

7. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach określonych dla powołania członka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDF6F93-FF35-4E20-84AE-1D7C6A79FF4C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wejście w życie- z dniem 22 czerwca 2023 roku- Ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) powoduje 
konieczność podjęcia uchwały w przedmiocie powołania zespołu interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie i Mieście Ulanów . 

 Dotychczasowo, na terenie Gminy i Miasta Ulanów, działał zespół ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, jednakże w/w zmiany ustawowe, nakazują, powołanie w jego miejsce zespołu ds. przeciwdziałania 
przemocy domowej. Przemoc domowa została zdefiniowana jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne 
działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczne lub ekonomiczną, naruszające prawa 
lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej. 

 Zadania zespołu interdyscyplinarnego zostały określone w art. 9b ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej i należy do nich m.in. realizacja działań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. 

 Art. 9a ust.15 obliguje Radę Miejską w Ulanowie  do określenia, w drodze uchwały, trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Warto, w tym miejscu 
wskazać, że ustawodawca zrezygnował obecnie z wymogu określania w w/w uchwale szczegółowych 
warunków funkcjonowania zespołu. Mogą one zostać określone np. w stosownym regulaminie Zespołu. 

 Mając powyższe, na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za konieczne 
i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FDF6F93-FF35-4E20-84AE-1D7C6A79FF4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/369/2023 RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy  domowej w Gminie i Mieście Ulanów
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2


	Uzasadnienie


